
1 

Protokół Nr XXXV/2017 

sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w dniu 12 kwietnia 2017 r., 

w sali sesyjnej tarnogórskiego Ratusza 

od godz. 14:00 do godz. 14:35 

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Tarnowskie Góry dotyczących wejścia Gminy Tarnowskie Góry w skład związku 

metropolitalnego w województwie śląskim. 

4. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej –Tomasz OLSZEWSKI, chwilą skupienia otworzył obrady 

XXXV sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach. 

 

Następnie na podstawie listy obecności, Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz 

OLSZEWSKI, stwierdził prawomocność obrad i powitał przybyłych na sesję gości. 

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego Protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI poinformował, że 7 kwietnia br. 

wpłynął wniosek Burmistrza Miasta o zwołanie sesji Rady Miejskiej w trybie art. 20 ust. 3 

ustawy o samorządzie gminnym.  

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, zwrócił się do zebranych              

o zgłaszanie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.  

 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Miejskiej –Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił 

do realizacji: 

 Porządku obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach  

 

Ad. 3 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami Gminy Tarnowskie Góry dotyczących wejścia Gminy Tarnowskie 

Góry w skład związku metropolitalnego w województwie śląskim. 
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Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI, poinformował o wniesieniu 

autopoprawki do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Kierownik Biura Strategii, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych – Jarosław WASĄŻNIK, 

przedstawił przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa – Tadeusz STASIAK 

powiedział, że projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I FUNDUSZY 

EUROPEJSKICH – Tomasz NAWRAT, poinformował o wydaniu przez Komisję pozytywnej 

opinii do projektu uchwały. 

 

Dyskusja: 

Radny Feliks KOWALSKI zwrócił się o przedstawienie danych finansowych, związanych      

ze wstąpieniem Gminy w skład związku metropolitarnego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Marek JAWORSKI, wypowiedział się na temat 

wątpliwości dotyczących aspektu organizacyjnego związku metropolitarnego, struktury 

finansowej i komunikacyjnej. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zapytał o możliwość 

realizacji zadań „innych”, niż wyznaczone przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych              

i Autostrad oraz czy ich finansowanie nie będzie skutkowało pomniejszeniem jej budżetu? 

Wątpliwości budzi również skuteczność dużej liczby samorządów i możliwość doboru zadań 

oraz skonsolidowanie większości z nich przez duże miasta. Niepokój budzi ewentualne 

nieodpłatne zbycie/przekazanie majątku Międzygminnego Związku Komunikacji 

Pasażerskiej, który jest spółka międzygminną, na rzecz metropolii oraz koordynowanie        

nim przez jeden podmiot. Czy zostanie wyznaczona Strategia obejmująca studium 

zagospodarowania przestrzennego całej aglomeracji, zawierająca kierunki do realizacji           

w oparciu o pozyskane środki finansowe? Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej powiedział, 

że nadszedł czas, aby urzeczywistnić ogromne potrzeby Śląska i realizować zadania          

przy pomocy środków finansowych, które nie będą pomniejszane z powodu funkcjonowania 

metropolii. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, podziękował Radnym                  

za frekwencję przy podejmowaniu tak istotnego dla Miasta tematu oraz powiedział,                    

iż jest zwolennikiem metropolii, lecz jego zastrzeżenia dotyczą głównie „tempa” 

wprowadzenia zmian. Przeprowadzenie konsultacji przez dwa tygodnie jest fikcją, ponieważ 

nie ma możliwości rzetelnego ich zrealizowania, szczególnie przy braku wiedzy na temat 
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funkcjonowania metropolii śląskiej. Poprzez utworzenie związku metropolitarnego powstanie 

nowy szczebel administracyjny. Wobec czego powstają wątpliwości dotyczące                

m.in. funkcjonowania powiatów oraz transportu, promocji i komunikacji – gdzie decyzje         

nie mogą być podejmowane bez zgody powiatów. Ważne jest doprecyzowanie powyższych 

kwestii, konsekwentne uczestnictwo w rozmowach oraz zadbanie o to, aby zaufana osoba 

zajęła miejsce w zarządzie związku metropolitarnego. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI, odnosząc się do pytań                    

i wypowiedzi powiedział, że złagodzono zapisy zawarte w pierwotnym projekcie ustawy           

o metropolii, które są korzystniejsze dla Tarnowskich Gór. Tempo prac wynika z przyjętego 

terminu zafunkcjonowania metropolii od 1 stycznia 2018 roku (do 30 czerwca br. muszą 

zostać podjęte uchwały w sprawie konsultacji oraz o przystąpieniu do metropolii). Koszty 

Gminy ponoszone na komunikację pozostaną bez zmian. W ustawie określono główne 

obszary działania tj.: transport publiczny, zagospodarowanie przestrzenne, promocja, 

współpraca w zakresie rozbudowy dróg. Utworzenie związku metropolitarnego może być 

początkiem rozwiązywania narastających i trudnych do rozwiązania problemów samorządów 

oraz utworzenia spójnego i efektywnego transportu. Przyjęto wiele sposobów przekazu 

informacji dla mieszkańców dotyczących przeprowadzenia konsultacji. 

 

Ad vocem: 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Marek JAWORSKI powiedział, że obecnie bazuje 

się na ogólnych zapisach ustawy, natomiast cele są odległe,  a zadania do realizacji trudne 

np. dotyczące konsultacji z mieszkańcami. Brak jest konkretnych działań i strategicznych 

założeń wynikających z przystąpienia do związku metropolitarnego. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI odpowiedział, że żyjemy                

w metropolii i sąsiadujemy z wieloma miastami, które mają wiele wspólnych problemów,       

jak np. wspólny transport. Obecnie do pozyskania jest 250 mln zł, które dają szanse           

na poprawę wspólnych interesów Śląska. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI powiedział, że musimy wejść        

do metropolii. Problemem może być brak świadomości mieszkańców, natomiast atutem        

są kompetentni wójtowie, burmistrzowie i prezydencji, którzy potrafią dążyć do ustalonych 

celów. Konieczne jest ustalenie strategii, określającej kierunek realizacji i rozwoju metropolii. 

 

Burmistrz Miasta –Arkadiusz CZECH powiedział, że w przyszłości możliwa jest likwidacja 

granic miast oraz brak gwarancji funkcjonowania samorządów. Porozumienie pomiędzy 

miastami jest możliwe i daje szanse na efektywny i sprawiedliwy podział środków 
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finansowych. Konieczne jest wskazanie zadań „ważnych” i „ważniejszych”, kolejność             

ich wykonywania oraz podejmowania ryzyka. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Marek JAWORSKI, złożył wniosek formalny              

o przedłużenie czasu trwania dyskusji. 

 

Wobec braku głosów „za” i „przeciw”, Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz 

OLSZEWSKI przystąpił do jego głosowania. 

 

Głosowanie: 

19 Radnych „za”, 3 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu” 

 wniosek został przyjęty. 

 

cd. dyskusji: 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Marek JAWORSKI powiedział, że jest to bardzo 

ważna dyskusja ponieważ należy określić „charakter tego przedsięwzięcia” oraz uregulować 

„jak, co i za ile?” będzie realizowane. Biorąc pod uwagę szeroko określoną ilość zadań         

do realizacji oraz uniknięcie chaosu, wskazane jest rozpocząć od zadań mniej 

skomplikowanych. Rzeczywiste zaległości i potrzeby Śląska są o wiele większe,                 

niż wskazana kwota 250 mln zł i samorządowcy powinni o tym mówić osobom 

odpowiedzialnym za przyznawanie środków. 

 

Radny Janusz ŚNIETKA odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy powiedział,                   

że przedmiotem obrad jest podjęcie uchwały o konsultacjach z mieszkańcami,                        

a nie o wstąpieniu do metropolii. Radny zwrócił uwagę, iż Jego zdaniem dyskusja powinna 

dotyczyć konkretnych informacji i formy kontaktu z mieszkańcami. Zapytał czy konsultacje 

będą przeprowadzane przy udziale Rad Dzielnic, ponieważ bardzo ważny jest szeroki 

przekaz do mieszkańców o udział w konsultacjach? 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK wyraził obawy, dotyczące 

kwestii „kolizji” władz metropolii z obecnymi władzami Województwa i rozdziału decyzyjności. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej wypowiedział się również na temat przeprowadzania 

konsultacji z mieszkańcami oraz przekazania im istotnych informacji na temat związku 

metropolitarnego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, odnosząc się do wypowiedzi 

Radnego powiedział, że informacja o konsultacjach, wraz z prośbą o pomoc                          

w ich przeprowadzeniu zostanie przekazana do Przewodniczących Zarządów Dzielnic. 
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Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, wypowiedział się na temat prowadzonej dyskusji, 

krótkiego czasu przeznaczonego na konsultacje oraz przyjętego harmonogramu prac, 

wynikającego z ustawy. Burmistrz Miasta zaapelował do Radnych o uspokojenie emocji     

oraz podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do procedury 

głosowania projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Tarnowskie Góry dotyczących wejścia Gminy Tarnowskie Góry w skład związku 

metropolitalnego w województwie śląskim. 

 

Głosowanie: 

22 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXXV/385/2017 w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

z mieszkańcami Gminy Tarnowskie Góry dotyczących wejścia Gminy Tarnowskie Góry          

w skład związku metropolitalnego w województwie śląskim. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI oraz Burmistrz Miasta – 

Arkadiusz CZECH, złożyli wszystkim życzenia świąteczne. 

 

Ad. 4 

Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, stwierdził wyczerpanie porządku 

obrad i słowami „Szczęść Boże”, zamknął obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich 

Górach. 

sporządzono: 10.05.2017 r. 

protokołowała: 

Aleksandra KORBEL  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

        /-/ Tomasz OLSZEWSKI 


